ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 107/NQ-HĐND ngày

09/12/2025 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng         năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về phê chuẩn Đề án tổ chức lực lượng, bảo đảm hoạt động cho Dân

quân tự vệ tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026-2030 (gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các

xã, phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ tổ chức

phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày

09/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến các đơn vị thuộc phạm vi quản lý

bằng hình thức phù hợp, hiệu quả.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Hướng dẫn xây dựng quy mô tổ chức Dân quân tự vệ bảo đảm số lượng,

chất lượng, tiến độ theo lộ trình Đề án đề ra.

- Phối hợp rà soát, bổ sung, điều chỉnh quy hoạch đất; tham mưu UBND

tỉnh tổ chức triển khai thực hiện dự án cải tạo, sửa chữa, nâng cấp và xây dựng

mới trụ sở làm việc của Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã; nơi nghỉ của Dân quân

thường trực; công trình chiến đấu cho Dân quân tự vệ đảm bảo đúng quy định.

- Định kỳ hằng năm, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án; kịp thời

tổng hợp những vấn đề, phát sinh vướng mắc để báo cáo cấp có thẩm quyền xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, Th4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Quang Trung

		2025-12-31T11:39:31+0700

		2025-12-31T17:15:28+0700

		2025-12-31T17:15:28+0700

		2025-12-31T17:15:28+0700

		2025-12-31T17:15:28+0700